Quinta conclusio. illa que sic se habent quod unum est factum passibile. et reliquum difficile. sicut factum ad inuicem sunt miscibilia. Patet quia unum manet sub actu proprio. et alterum corrumpitur. sicut stannum non bene miscetur cum ere. eo quod stannum est factum difficile diuisibile.

Sexta conclusio. factum diuisibilia sunt bene miscibilia. sicut in qua cum suis complicit. patet quia facile transmutantur. Ergo si pars que huiusmodi non sunt viscosa sunt facile diuisibilia et miscibilia. sicut vinum cum aqua. sicut oleum non est miscibile cum aqua vel vino. eo quod est viscosum et supnarat. eo quod habet humiditatem aerem. modo aer natus est ferri super aquam. Ergo omnibus istis patet quod sunt miscibilia et que non. quod erat declarandum. Ergo ob id istis patet quod ista sunt mixtio. cum enim miscibilia non penitus remaneant. nec penitus corrumpuntur in mixto. sed manent virtualiter et eminet in mixto. ideo sequitur quod mixtio est miscibilium alteratorum unum. ideo quia forma mixti virtualiter eminet in mixto formas miscibilium. et hoc latius patebit in questione sequenti.

Ad rationes autem oppositas. Ad primam dicitur est quod non corrumpitur alterum. nec ambo. nec manent simpliciter miscibilia. sed manent virtualiter in mixto. Ad secundam dicitur quod mixtio non fit per diuisionem. sed fit per actionem passiuam et alteratorum ipsorum miscibilium inter se. Ad tertiam dicitur est quod quilibet miscibilia dicitur ad eandem potestatem et virtutem. Ad quartam dicitur quod miscibilia non educunt effectum per formam mixti de potentia materie in virtute propria. sed hoc fit in virtute superioris generantis.

Hec enim neque corrupta esse necessarium quando mixta. nec adhuc eadem simpliciter esse que pura. nec componem esse mixtionem eorum nec ad sensum. sed est miscibile quidem quodcumque bene de terminabile ens passiuum fuerit et actiuum et tali miscibili. ad homiomerum enim miscibile. Dicitur enim miscibilium alteratorum unum

Queritur Decimo octauo. vtrum elementa formaliter manent in mixto. Arguitur primo quod sic auctoritate philosophi in tertio dicitur. non corrumpitur alterum neque ambo. salua autem virtute eorum. ideo hoc quidem derelinquitur status autem rei non potest esse sine substantia eius. etc. Secundo sic mixtio est miscibilium alteratorum unum. quod autem est alteratum est substantia actiuum existens. ergo miscibilia manent formaliter in mixto. Tercio sic mixtio componit essentialiter ex elementis. ergo elementa manent substantialiter in mixto. alio non esset mixtum subalterum mixtum. Quarto sic in mixto qualitates et operationes naturales elementorum manent. ergo et ipsa elementa formaliter manent. Tunc patet quia propria passio et propria operatio a proprio subiecto separari non possunt. Quinto sic quanto magis aliqua forma est eleuata super materiam tanto redit materiam magis eleuata. sed forma mixti est forma perfectior et magis eleuata forma elementorum. ergo requirit materiam magis eleuata quam sit materia elementorum. talis autem eleuatio fieri non potest nisi per formas elementorum que mens die sunt inter materiam et formam mixti. ergo oportet elementa formaliter manere in mixto. Ultimo sic mixtum mouetur naturaliter secundum naturam elementum predominantis in ipso. ut habet philosophus in libro de celo. ergo oportet elementa manere in mixto formaliter. alio vnum elementum non predominaretur alteri.

sum. sed est miscibile quidem quodcumque bene de terminabile ens passiuum fuerit et actiuum et tali miscibili. ad homiomerum enim miscibile. Dicitur enim miscibilium alteratorum unum

Queritur Decimo octauo. vtrum elementa formaliter manent in mixto. Arguitur primo quod sic auctoritate philosophi in tertio dicitur. non corrumpitur alterum neque ambo. salua autem virtute eorum. ideo hoc quidem derelinquitur status autem rei non potest esse sine substantia eius. etc. Secundo sic mixtio est miscibilium alteratorum unum. quod autem est alteratum est substantia actiuum existens. ergo miscibilia manent formaliter in mixto. Tercio sic mixtio componit essentialiter ex elementis. ergo elementa manent substantialiter in mixto. alio non esset mixtum subalterum mixtum. Quarto sic in mixto qualitates et operationes naturales elementorum manent. ergo et ipsa elementa formaliter manent. Tunc patet quia propria passio et propria operatio a proprio subiecto separari non possunt. Quinto sic quanto magis aliqua forma est eleuata super materiam tanto redit materiam magis eleuata. sed forma mixti est forma perfectior et magis eleuata forma elementorum. ergo requirit materiam magis eleuata quam sit materia elementorum. talis autem eleuatio fieri non potest nisi per formas elementorum que mens die sunt inter materiam et formam mixti. ergo oportet elementa formaliter manere in mixto. Ultimo sic mixtum mouetur naturaliter secundum naturam elementum predominantis in ipso. ut habet philosophus in libro de celo. ergo oportet elementa manere in mixto formaliter. alio vnum elementum non predominaretur alteri.

In oppositum Arguitur primo. si elementa manerent formaliter in mixto cum differant specie. sequeretur quod ipsum mixtum esset diuersarum specierum et quod esset plura entia substantialia. Secundo sic si elementa manerent formaliter in mixto. vel iuxta se ueniret possent. vel sibi in qualiter parte materie ad eandem essent formam. si primum tunc non esset quelibet pars mixti mixta. quod est contra naturam mixtionis. vel sibi in qualiter parte materie ad eandem essent formam. si primum tunc non esset quelibet pars mixti mixta. quod est contra naturam mixtionis. vel sibi in qualiter parte materie ad eandem essent formam. si primum tunc non esset quelibet pars mixti mixta. quod est contra naturam mixtionis.

Sciendum quod compositum: Quatuor sunt formas elementorum esse inmixtibus et remiscibiles. Dicitur enim quod diuisiones sunt forme subales. quidam sunt perfecte simpliciter materiam recipiunt formas mixti non est in potentia ad vltimum: perfectiorum substantialium. sed forme elementorum non actuant materiam in termino. sed magis sunt quedam dispositiones et eleuaciones materie ad actum perfectioris forme recipiende ideo elementa dicuntur quasi eleuamenta. et secundum hoc dicitur quod elementa proprie non sunt species. quia non sunt gradus determinati in entibus. sed magis sunt vice in specie. et secundum hoc dicitur Quatuor forme forme substantiales elementorum sunt quasi medie inter formas substantiales perfectas. et formas accidentales. et ideo nihil preter formas substantiales ele-

mentorum esse intensibiles et remiscibiles. nam secundum eum non videtur quod manere possunt elementa in mixto. et qualiter diuersimode in diuersis. nisi forme ipsorum possent intendi et remitti. Et ita secundum Quatuor forme elementorum manent in mixto secundum esse remissum. et in diuersis mixtis diuersimode remittuntur. nam in vno mixto magis remittuntur unum elementum quam aliud. in alio autem mixto per oppositum est. ita quod secundum diuersos gradus remissionis elementorum sunt diuersi gradus mixtionis. sed quando elementa sunt in seipsis et separata. forme elementorum sunt in esse intensio. Sed si Quatuor forme intelligatur quod forme substantiales elementorum. putantur de genere substantie sunt intensibiles et remiscibiles. hoc est impossibile. quod esse substantiale cum sit primum in analogia entis in diuisibilis consistit. si enim ibi esset intensio et remissio oportet quod inter diuersa esse mediū. inter esse et non esse. cum forma substantialis dat esse simpliciter. Sed si Quatuor forme intelligatur quod forme subales elementorum acceptorum secundum esse physicū et naturale. per quod sunt actiua et passiva sunt intensibiles et remiscibiles. sic enim verum dicitur quod quatuor forme que sunt principia substantialia elementorum. per quod elementa sunt actiua et passiva sunt intensibiles et remiscibiles. sicut enim de roe et hois albi est albedo ita et de roe elementorum acceptorum sub actioe et passione sunt qualitates proprie. Alius est modus rēndendi Alberti et Auicene ad questionem. dicitur enim quod elementa habent dupler esse. substantiale et primum. et esse accidentale et secundum. Item esse substantiale duplex est. quod dicitur esse integrum et perfectum sive liberum. et tale habet quodlibet elementum in se ipso. Aliud est esse substantiale ligatum et diminutum sive fractum. et tale esse habet elementum alteratum. et cum alio mixtum. Dicitur ergo Albertus quod elementa manent in mixto. quantum ad esse ligatum primum et fractum. et etiam quantum ad esse accidentale. sed non manent in mixto quantum ad esse liberum et integrum. et hanc materiam tractat Albertus diffuse in tertio de celo et mundo. insequendo Auicennam. Sed alius est modus rēndendi Alexandri de homa in sequens sanctorum Thomam. Dicit enim Alexander quod vna forma per virtualiter et eminenter contineri in alia. Forma enim imperfecta continet eminenter et virtualiter in forma perfecta. sicut vegetatiuum in sensitiuum. et sensitiuum in rationabile. ita quod sensitiuum per quod quid vegetatiuum et adhuc plus. igitur vegetatiuum est eminenter in sensitiuum. sed non actualiter et in propria forma: alio essent due forme. sed vegetatiuum est in sensitiuum. sicut trigonum in teragono. vnde dicitur Aristotele in secundo de anima. Rūder est Egdus ad questionem quod forme elementorum continentur in forma mixti virtualiter et eminenter. sed non manent in mixto forma liter et actualiter. ita quod sunt diuersae forme a forma mixti. immo forma primas virtualiter forme elementorum est simplex in sua essentia et indiuisibilis. Prima pars patet quia forme elementorum per se ordinantur in formam mixti. ergo in eo virtualiter manent. nam forme subales et species res se habent sicut numeri. vnde de philosophus in octauo metaphysicorum. vnde sicut minor numerus continetur in maiori. ita forma imperfecta in perfectione. et secundum hoc mixtum est subalterum mixtum. quia non solum manent elementa virtualiter quod ad formas seu partes accidentales. vnde quod dicitur male in relligatur Aristotele. imo manent elementa quod ad formas subales que reseruantur virtualiter et eminenter in simplicia forma subali mixti. Et secundum hoc patet facile solui rationes ante oppositas. quod forme elementorum et accidentales non manent in mixto secundum actum per primum. sed manent in quadam forma vel qualitate complexione naturali. que se habet ut mediū quod dicitur inter quatuor primas. Et est huiusmodi quatuor complexionalis propria dispositio materie